INFORMACIJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.

1.1 | Nazwe jednostki
Szkota Podstawowa w Krélewcu

1.2 | Siedzibe jednostki
Krélewiec 14

1.3 | Adres jednostki
Krélewiec 14, 26-212 Smykéw

1.4 | Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Szkoty Podstawowe

2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

2024

Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli w sktad jednostki nadrzednej lub jednostki

3. samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajgce samodzielne sprawozdania finansowe
Nie dotyczy

4. Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktow i pasywow (takze amortyzacji)
Rzeczowe sktadniki majgtku o okresie uzytkowania dtuzszym niz rok, ale o wartosci nieprzekraczajgcej 100,00 zt.
sg odpisywane w ciezar kosztow zuzycia materiatéw i nie podlegajg ewidencji bilansowe] ani pozabilansowe;j.
Skfadniki majatkowe o wartosci powyzej 100,00 zt., ale nie wyzej niz 1.000,00 nie sg uznawane za $rodki trwate,
ich wartos¢ poczatkowa podlega odpisaniu w ciezar kosztéw zuzycia materiatdw w momencie przekazania ich do
uzytkowania, ale z uwagi na potrzebe objecia ich kontrolg podlegajg jednoczesnie ujeciu w ewidencji
pozabilansowej.
Sktadniki majatkowe o wartosci powyzej 1.000,00 zt., ale nie wyzej niz 5.000,00 zt. sg uznawane za $rodki trwate,
obejmowane ewidencjg bilansowga srodkdéw trwatych z jednoczesnym dokonywaniem od nich jednorazowych
odpiséw amortyzacyjnych w ciezar kosztéw amortyzacji.
Wartosci niematerialne i prawne, ktérych wartos¢ wedtug ceny nabycia nie przekracza kwoty 5.000,00 zt.
odpisuje sie jednorazowo w koszty amortyzacji w miesigcu przyjecia do uzytkowania. Wartosci niematerialne i
prawne, ktorych wartos$é poczatkowa wedtug ceny nabycia przekracza kwote 5.000,00 zt. podlega umarzaniu w
czasie. Ustala sie nastepujacy okres umarzania:
- licencje na programy komputerowe i inne prawa autorskie — 24 miesigce (50 % rocznie),
- inne wartosci niematerialne i prawne — 60 miesiecy (20 % rocznie).
Sktadniki majatkowe o wartosci poczgtkowej nie przekraczajgcej 100,00 zt. podlegajg
odpisaniu w catosci w koszty zuzycia materiatéw w miesigcu oddania ich do uzywania, nie podlegajg ewidenc;ji
bilansowej ani pozabilansowej.
Srodki trwate, ktérych wartoéé poczatkowa wedtug ceny nabycia jest wyzsza od kwoty 1.000,00 zt. a nie
przekracza kwoty 5.000,00 zt. odpisuje sie jednorazowo w catosci w koszty amortyzacji w miesigcu oddania ich do
uzytkowania. Srodki te obejmuje sie analityczna ewidencjg ksiegowg ilosciowo-wartosciowa.
Srodki trwate, ktérych cena nabycia lub koszt wytworzenia przekracza kwote
5.000,00 zt. amortyzuje sie wedtug stawek podatkowych okreslonych w zatgczniku do ustawy o podatku
dochodowym od 0séb prawnych.

5. inne informacje

Nie dotyczy




Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

Szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych,
zawierajgcy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koficowy, a dla majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Gtéwne sktadniki aktywow trwatych

Lp

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywoéw
trwatych

Wartos¢
poczatkowa -
stan na
poczatek roku
obrotowego

Zwiekszenie wartosci
poczatkowej

Aktual
izacja

Przychody

Przem

szcze
nie

Ogodtem
zwiekszenie
Wartosci
poczatkowe

J
(4+5+6)

Zmniejszenie wartosci
poczatkowej

Zby
cie

Likwidacja

inne

Ogdtem
zmniejszeni
a wartosci
poczatkowe

J
(8+9+10)

Wartosé¢
poczatkowa-
stan na
koniec roku
obrotowego
(3+7-11)

2

3

7

10

11

12

WARTOSCI
NIEMATERIAL
NE | PRAWNE

17 438,78

17 438,78

SRODKI
TRWALE

6530 682,64

30 225,52

30 225,52

158 002,20

3211,24

161 213,44

6399 694,72

Grunty

1000,00

1 000,00

Budynki i
lokale

4731 764,49

4731 764,49

Obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

834 083,10

834 083,10

Kotty i maszyny
energetyczne

150 060,00

150 060,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
ogolnego
zastosowania

162 408,00

40 445,70

40 445,70

121 962,30

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne

0,00

0,00

Srodki
transportu

0,00

0,00

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenia,
gdzie indziej
nie
sklasyfikowane

651 367,05

30 225,52

30 225,52

117 556,50

3211,24

120767,74

560 824,83

RAZEM:

6548 121,42

30 225,52

30 225,52

158 002,20

3211,24

161 213,44

6417 133,50




Umorzenie Zwiekszenie w ciggu roku Ogotem Zmniejszeni | Umorzenie Wartos¢ netto sktadnikéw aktywow
-stan na poczatek zwigkszeni e -stan na koniec
roku obrotowego aktualiza Amortyzacj | inne e umorzenia roku obrotowego stan na poczatek roku Stan na
cja azarok umorzenia (13+17-18 obrotowego koniec roku
obrotowy (14+15+16) (3-13) obrotowego
(12-19)
13 14 15 16 17 18 19 20 21
17 438,78 17 438,78 0,00 0,00
2924 127,68 168 799,86 168 799,86 161 213,44 2931714,10 3 606 554,96 3467 980,62
0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
1587 818,68 118 294,11 118 294,11 1706 112,79 3143 945,81 3025651,70
380 058,98 25033,52 25033,52 405 092,50 454 024,12 428 990,60
150 060,00 150 060,00 0,00 0,00
162 408,00 40 445,70 121 962,30 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
643 782,02 25472,23 25472,23 | 120767,74 548 486,51 7 585,03 12 338,32
2941 566,46 168 799,86 168 799,86 | 161213,44 2949 152,88 3 606 554,96 3467 980,62

1.2 | aktualng wartos¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Nie dotyczy
1.3 | kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywoéw trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych
Nie dotyczy
1.4 | wartosc¢ gruntéw uzytkowych wieczyscie
Nie dotyczy
wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie
1.5 | uméw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytutu umadw leasingu
Nie dotyczy
1.6 | liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgcji i udziatéw oraz dtuznych papieréw
wartosciowych
Nie dotyczy
dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
1.7 | zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Stan odpiséw aktualizujgcych wartos$¢ naleznosci
Nie dotyczy
1.8 | dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu i
stanie koAicowym
Nie dotyczy
1.9 podziat zobowigzan dtugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywalnym umowe
lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty :
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat

Nie dotyczy




c) powyzej 5 lat
Nie dotyczy
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi ( leasing
1.10 | operacyjny)a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan
z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11 | taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12 | faczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i
formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13 | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczer miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymywanych finansowych sktadnikéw aktywoéw a
zobowigzaniem zaptaty za nie
Nie dotyczy
1.14 | taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15 | kwote wyptaconych srodkdw pienieznych na swiadczenia pracownicze
225 886,50
1.16 | inne informacje
Nie dotyczy
2.
2.1 | wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartosé zapasow
Nie dotyczy
2.2 | koszt wytworzenia sSrodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyty koszt wytworzenia
Srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Nie dotyczy
2.3 | kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystgpity
incydentalnie
Nie dotyczy
2.4 | informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu
do spraw finanséw publicznych wykazanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy
2.5 | inne informacje
Nie dotyczy
Agnieszka Chyb 2025-03-14 Beata Janiszewska

(gtowny ksiegowy) (rok, miesiqgc, dzien) (kierownik jednostki)




